
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY
ze dne 12. listopadu 2014 č. 931

k Vládní strategii pro rovnost žen a mužů v České republice 
na léta 2014 - 2020 a k návrhu dalších opatření

             Vláda

             I. schvaluje  Vládní  strategii  pro  rovnost  žen  a  mužů  v České  republice  na  léta 
2014 - 2020, obsaženou v části III materiálu č.j. 1255/14 (dále jen „Strategie“);

            II. bere  na  vědomí  Zprávu  o  možnostech  optimalizace  sběru  dat  k  hodnocení 
naplňování principů rovnosti žen a mužů, obsaženou v části IV materiálu č.j. 1255/14;

           III. ukládá

                1. členům  vlády  a  předsedkyni  Českého  statistického  úřadu  zabezpečit  plnění 
Strategie  včetně  Minimálního  standardu  rovnosti  žen  a  mužů  ve  státní  správě  uvedeného 
v oddíle C části 3 Strategie,

                2. ministru  pro  lidská  práva,  rovné  příležitosti  a  legislativu  informovat  do 
31. prosince  2014  o  Strategii  vedoucí  dalších  ústředních  orgánů  státní  správy,  předsedu 
Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  a  předsedu  Senátu  Parlamentu  České 
republiky,

                3. ministru  vnitra  zajistit  do  31.  prosince  2014  zveřejnění  tohoto  usnesení 
ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí,

                4. ministryni spravedlnosti informovat do 31. prosince 2014 o Strategii představitele 
soudů, České advokátní komory a Justiční akademie;

            IV. doporučuje 

                1. hejtmanům,  primátorovi  hlavního  města  Prahy,  primátorům  statutárních  měst 
a starostům  měst  a  obcí  zohledňovat  opatření  uvedená  ve  Strategii  při  realizaci  úkolů 
v přenesené působnosti i při tvorbě a realizaci úkolů v samostatné působnosti,



                2. vedoucím dalších ústředních orgánů státní správy zohledňovat opatření uvedená 
ve Strategii včetně Minimálního standardu rovnosti žen a mužů ve státní správě uvedeného 
v oddíle C části 3 Strategie při své činnosti.

Provedou:

členové vlády,
předsedkyně Českého statistického úřadu

Na vědomí:

hejtmani,
primátor hlavního města Prahy,
primátoři statutárních měst,
starostové měst a obcí,
vedoucí dalších ústředních 
orgánů státní správy

Předseda vlády

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
 

2


